
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.12.2023 № 39 

 

О внесении изменений и дополнений в 

административный регламент 

предоставления администрацией 

Семеновского муниципального 

образования Федоровского 

муниципального района 

муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности, без проведения торгов», 

утвержденный постановлением 

администрации Семеновского 

муниципального образования от 

16.02.2023 № 5 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О 

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и ст. 3.5 

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 39.14 Земельного кодекса, Уставом Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской 

области, администрация Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент 

предоставления администрацией Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области муниципальной 

услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, без проведения торгов», утвержденного постановлением 

администрации Семеновского муниципального образования от 14.03.2022 № 05, 

следующего содержания: 

1.1. Первый абзац п. 1.2. изложить в новой редакции: 

«1.2 Муниципальная услуга предоставляется гражданам и юридическим 

лицам, в случаях: 

1) подготовка схемы расположения земельного участка в случае, если 

земельный участок предстоит образовать и не утвержден проект межевания 

территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок; 



 

 
 

2) подача в уполномоченный орган гражданином или юридическим лицом 

заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в 

случае, если земельный участок предстоит образовать или границы земельного 

участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О 

государственной регистрации недвижимости"; 

3) принятие решения о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка в порядке, установленном статьей 39.15 настоящего Кодекса, в 

случае, если земельный участок предстоит образовать или границы земельного 

участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О 

государственной регистрации недвижимости"; 

4) обеспечение заинтересованным гражданином или юридическим лицом 

выполнения кадастровых работ в целях образования земельного участка в 

соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения 

земельного участка или с проектной документацией лесных участков либо 

кадастровых работ, необходимых для уточнения границ земельного участка, в 

случае, если принято решение о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка; 

5) осуществление государственного кадастрового учета земельного участка 

или государственного кадастрового учета в связи с уточнением границ земельного 

участка, а также государственной регистрации права государственной или 

муниципальной собственности на него, за исключением случаев образования 

земельного участка из земель или земельного участка, государственная 

собственность на которые не разграничена; 

6) подача в уполномоченный орган гражданином или юридическим лицом 

заявления о предоставлении земельного участка; 

7) заключение договора купли-продажи, договора аренды земельного 

участка, договора безвозмездного пользования земельным участком, принятие 

уполномоченным органом решения о предоставлении земельного участка в 

собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование.» 

2. В остальной части административный регламент предоставления 

администрацией Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», 

утвержденный постановлением администрации Семеновского муниципального 

образования от 14.03.2022 № 05, остается без изменений. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области      О.В. Подольских 
 


